reguladoras de las subvenciones para financiar el "Programa de Apoyo a
mujeres en los ámbitos rural y urbano" en el ámbito de gestión de políticas de
empleo del Servicio Público de Empleo Estatal.

La financiación para la realización de las actuaciones objeto de esta
convocatoria asciende a un millón doscientos sesenta mil cincuenta y siete
euros (1.260.057 €) para el ejercicio 2023.

Beneficiarios

Podrán ser beneficiarias de las subvenciones objeto de esta convocatoria, las
Corporaciones Locales y entidades vinculadas o dependientes de las mismas
que, de conformidad con el artículo 6.1.a) de la Orden  ES/1121/2021, de 11